教私第２２０４号

令和４年９月３０日

各 私立幼稚園園長   様

 各 認定こども園園長  様

大阪府教育庁私学課長

令和４年度 大阪府教育センター教職員研修の一括募集（５）について（通知）

 標記について、下記のとおり受講者を募集します。

受講を希望される方は、期限までに申込みをいただきますようお願いします。

記

１．対象研修  （１）令和４年度 応急手当研修〔１班〕

（２）令和４年度 応急手当研修〔２班〕

２．実施内容等  別添「実施要項・シラバス」を参照

３．参加費     上記１の（１）および（２）⇒ 二千円程度

※年度末に大阪府教育センターから直接請求があります。

４．申込方法

各園で受講希望者をとりまとめの上、インターネット申込みにより行ってください。

【申込み時の注意事項】

※ 希望順位の高い者から順番に申込みを行うようお願いします。

※（１）と（２）は開催時刻が異なりますが、同内容ですので重複して受講することはできま

せん。どちらか一方にお申し込みください。

   【インターネット申込みＵＲＬ】

（１）令和４年度 応急手当研修〔１班〕

（２）令和４年度 応急手当研修〔２班〕

   https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2022090118

５．申込期限   令和４年 10 月 17日（月曜日）1７時 00分まで ※期限以降の申込みは不可。

６．注意事項

（１）受講可否は、11月下旬頃に申込者あて、メールにて通知します。

※申込者多数の場合は、参加者の決定を行います。参加いただけない場合があることをあらかじめ

ご了承ください。

    ※受講「可」となった教員であっても、当日30分以上遅刻した場合は参加いただけません。

 （２）開催方法及び日程に変更が生じる場合は、改めてお知らせします。

【担当】

大阪府教育庁私学課 幼稚園振興グループ 山本・南

ＴＥＬ ０６－６２１０－９２７３

受講可と通知された方でなければ、受講いただくことができません。

・お申込みが正常に完了した場合、到達番号を記載したメールが送付されます。受講可否の通知が届く

までは、当該メールを必ず保管してください。

・研修の３日前までに受講可否の通知（メール）が届かない場合は、下記連絡先へご連絡ください。受講

可否を確認しないまま、研修当日に会場に来られることのないようご注意ください。

https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2022090118